
 1

 

会員登録手続きに関するお知らせ 

（メンテナンスによるシステム停止日程等） 

平成２２年３月５日 

日本ソフトテニス連盟 

 

①会員登録のスケジュールについて 

今年度分（平成 21 年度）の会員登録は、会員登録システムへ従前の審判員・技術等級資格者データを統合す

るための作業や、年齢をもとにした小・中・高等学校から卒業生の削除処理等のシステムメンテナンスに伴い、 

「2010 年 3 月 20 日(土)～2010 年 3 月 31 日(水)」の 12 日間（変更前）、「2010 年 3 月 25 日(木)～2010 年 3

月 31 日(水)」の 7 日間（変更後）システムを停止するため会員登録および登録料の支払が行えません。 

今年度分の会員登録（本登録となる会員登録料収納システムを利用して登録料の支払）は、2010 年 3 月 19 日

(金) （変更前）  2010 年 3 月 24 日(水) （変更後） が〆切りです。極力早期に終えていただきますようご協力の

ほど何卒よろしくお願いいたします。今回の作業により、一部の会員（照合作業を引き続き行わなければならない

会員等）を除き、会員の審判員資格及び有効期限、技術等級資格、指導者資格を会員登録システムに反映させ

会員一覧で会員の資格状況を確認することができるようになります。＊すべての審判員資格、技術等級資格、指

導者資格の有効資格者のデータをシステムに反映させる作業については、平成 22 年度内の完了を目途として順

次表示してまいります。 

 

②平成 22 年度会員登録作業の事前入力禁止について 

平成 22 年度分の会員登録手続きについては、平成 21 年度中（2010 年 3 月 19 日まで）の事前入力をせず、必

ず「2010 年 4 月 1 日以降」に、ご登録くださいますようお願いいたします。 

 

③平成 21 年度卒業生（平成 22 年３月）の削除について 

昨年度に引き続き、生年月日を基に小学生・中学生・高校生の卒業生にあたる会員をシステム上で削除させてい

ただきます。もし、該当会員以外が削除されてしまった場合は深くお詫び申し上げ、大変お手数ですが日本連盟

事務局までご連絡をお願いします。 

 なお、間違って削除してしまうことを防ぐためにも生年月日は正しく入力してください。 

＜削除対象＞ 

・ジュニアクラブに所属する     1997 年 4 月 2 日～1998 年４月１日生まれ 

・中学校に所属する           1994 年 4 月 2 日～1995 年４月１日生まれ 

・高等学校に所属する         1991 年 4 月 2 日～1992 年４月１日生まれ 


